

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

X Legislatura

Núm. 272 3 de agosto de 2021 PE/007179-02. Pág. 40121

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/007179-02

Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada por la Procuradora Dña. Laura Domínguez Arroyo, relativa a número de unidades educativas en el presente curso, tanto en enseñanzas de régimen general como en el resto, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 255, de 14 de junio de 2021.

PRESIDENCIA

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se ordena la publicación de las Contestaciones de la Junta de Castilla y León a las preguntas para respuesta escrita, PE/006809, PE/006836, PE/006862, PE/006863, PE/006990, PE/007061, PE/007104, PE/007111, PE/007113 a PE/007124, PE/007145 a PE/007152, PE/007154 a PE/007160, PE/007163 a PE/007166, PE/007168 a PE/007195, PE/007198 a PE/007218, PE/007220, PE/007221, PE/007223 a PE/007239, PE/007241 a PE/007243, PE/007245 a PE/007333, PE/007336, PE/007337 y PE/007340 a PE/007356, publicadas en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de julio 2021.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Luis Fuentes Rodríguez.

Respuesta de la Consejería de Educación a la Iniciativa Parlamentaria P.E./1007179, formulada a la Junta de Castilla y León por D.ª Laura Domínguez Arroyo, Procuradora del Grupo Parlamentario Mixto, relativa a unidades educativas en el curso 2020-2021.

En respuesta a la Iniciativa Parlamentaria P.E./1007179, se manifiesta lo siguiente:

Toda la información estadística está disponible a través del Portal de Educación en el enlace Estadística de la Enseñanza no Universitaria (https://www.educa.jcyl.es/esiestadistica).

Así mismo, se pueden realizar todas las consultas de datos personalizadas en el Sistema de Información Estadística (https://estadistica.jcyl.es/web/es/estadistica.html).

Valladolid, 5 de julio de 2021.

LA CONSEJERA.

Fdo.: Rocío Lucas Navas.

CVE: BOCCL-10-021198